
1º ingrediente: Proteína de inseto.

EMBALAGENS DE 4KG E 10KG Fabricado em Portugal

Proteína de inseto desengordurada** (25 %), arroz, 
batata-doce, ervilha, gordura animal, sementes de linho 
extrudidas, leveduras (fonte de MOS, 460 mg/kg), alfarroba 
(4 %), hidrolisado de proteína de ervilha, substâncias 
minerais, Yucca schidigera (250 mg/kg).

25.000 UI/kg
1.920 UI/kg
136 mg/kg
13,6 mg/kg
13,6 mg/kg
11,2 mg/kg

72 µg/kg
0,48 mg/kg

56 mg/kg
1,34 mg/kg

12 mg/kg
40 mg/kg

108 mg/kg
40 mg/kg

0,2 mg/kg

ANTIOXIDANTES

VITAMINAS

3a672a Vitamina A
3a671 Vitamina D₃
3a700 Vitamina E
3a821 Vitamina B1
3a825ii Vitamina B2
3a831 Vitamina B6
Vitamina B12
3a880 Biotina

COMPOSTOS DE OLIGOELEMENTOS

3b103 sulfato de ferro(II) mono-hidratado
3b201 iodeto de potássio
3b405 sulfato de cobre(II) penta-hidratado
3b503 sulfato de manganês mono-hidratado
3b605 sulfato de zinco mono-hidratado
3b607 quelato de zinco com glicina na forma
hidratada (sólida)
3b801 selenito de sódio

Consultar o guia de alimentação. Adaptar a quantidade 
diária em função da condição corporal do animal. Deve 
garantir sempre água potável e fresca à disposição do seu 
cão. Armazenagem à temperatura ambiente em local 
fresco e seco, ao abrigo da luz solar. Manter a embalagem 
bem fechada antes e após cada utilização e protegida de 
possíveis pragas.

Fabricado por:

www.happyonepremium.pt

c o n s t i t u i n t e s  a n a l í t i c o sC o m p o s i ç ã o

A d i t i v o s

m o d o  d e  e m p r e g o

hipoalergénico
Adequado a animais sensíveis

antioxidantes naturais
Ajudam a suportar os mecanismos
de defesas naturais

proteína de inseto
Fonte de proteína sustentável

ingredientes locais
Alimento produzido com ingredientes 

locais, que contribuem para
a redução da pegada de carbono

Validade: 18 meses

Cão adulto - Proteína de inseto
ALIMENTO COMPLETO PARA cães adultos B E N E F Í C I O S  PA R A  A  P E L E  E  P E L O

Contém um conjunto equilibrado de 
nutrientes essenciais, incluindo zinco 
orgânico para ajudar a promover uma
pele e pelo saudáveis.

Ó M E G A  3
Com sementes de linho, 
fonte natural de ácidos 
gordos ómega 3.

E Q U I L Í B R I O  D A
F L O R A  I N T E S T I N A L
Com MOS, ajuda a promover
o equilíbrio da flora intestinal.

14 mm

PESO CORPORAL
DO ANIMAL

ATIVIDADE FÍSICA 

< 1h / dia 

45 kg

25 kg

5 kg 95 g

10 kg 160 g

410 g

500 g

150 g

255 g

505 g

785 g

1-3h / dia

110 g

185 g

480 g

575 g

3-6h / dia

GUIA DE ALIMENTAÇÃO SUGERIDA

Fibra brutaProteína bruta25% Cinza bruta

Ácidos
gordos

Ómega 3

Ácidos
gordos

Ómega 6
0,75%

8%

2,4%

8%

Matéria 
gorda 
bruta

14,5%
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